PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29.03.2017 № 165
г.Черемхово

	(
	О внесении изменений в Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в Черемховском районном муниципальном образовании
от 09.12.2013 № 826
	(

В целях совершенствования деятельности в области защиты населения и территорий от Чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС РФ от 26.08.2009 № 496 «Об утверждении Положения о системе и порядке информационного обмена в рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.02.2012 № 133 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе администрации Черемховского районного муниципального образования», Положением о сельских старостах в Иркутской области, утверждённым указом Губернатора Иркутской области от 07.07.2016 № 158-уг, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в Черемховском районном муниципальном образовании, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.12.2013 № 826 следующие изменения:
1.1. дополнив приложением № 9 в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Черемховского района провести корректировку нормативных правовых актов, касающихся Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.12.2013 № 826 «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в Черемховском районном муниципальном образовании» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.
3.2.  направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам жизнеобеспечения С.В. Доскальчука.

Мэр района

В.Л. Побойкин
Е.В. Щеголев

5-30-01

Приложение

к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

Приложение № 9

к Порядку сбора и обмена

информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в Черемховском районном муниципальном образовании
СПИСОК
сельских старост Черемховского районного муниципального образования

	№

п.п.
	Наименование

муниципального

образования
	Наименование

населённого

пункта в

границах

муниципального

образования
	Ф.И.О. сельского старосты

	Номера контактных

телефонов

(связь через администрацию городского и сельских поселений)

	1.
	1. Новогромовское

муниципальное

образование
	деревня Малиновка
	Козлова Наталья

Владимировна
	8(39546)

5-55-36

	2.

	деревня Шаманаево
	Васильев Сергей

Леонидович

	3.

	деревня   Катом
	Жмуров Александр

Александрович

	4.

	деревня  Громова
	Сабиров Сергей

Ильясович

	5.
	2. Узколугское

муниципальное

образование
	деревня Худорожкина
	Триндюк Галина

Николаевна
	8(39546)
5-18-02

	6.
	3.Алехинское муниципальное образование
	деревня  Заморская
	Галкина Валентина
Викторовна
	8(395-46)

5-07-61,

5-12-35

	7.

	деревня Паршевникова
	Ваулина Лариса

Анатольевна

	8.

	деревня Средний Булай
	Степанова Марина

Георгиевна

	9.
	4. Бельское

муниципальное

образование
	деревня Лохова
	Кононова Светлана

Николаевна
	8(39546)
5-17-02

	10.

	деревня  Ключи
	Крюкова Ирина

Алексеевна

	11.

	деревня Комарова
	Мартынов Николай

Викторович

	12.

	деревня Елань
	Лохов Иван

Михайлович

	13.

	деревня Поморцева
	Чашина Галина

Константиновна

	14.
	5. Лоховское

муниципальное

образование
	село Лохово
	Гребенщикова

Надежда Сергеевна
	рабочий тел.

89025112304

	15.

	деревня Табук
	Юркевич Анастасия

Михайловна

	16.

	деревня Нены
	Ушанова Елена

Николаевна

	17.

	деревня Жмурова
	Филиппова Марина

Алексеевна

	18.

	6. Саянское

муниципальное

образование
	деревня Хандагай
	Шадбетова Валентина

Владимировна
	8(39546)
4-20-11

	19.

	деревня Красный Брод
	Степанова Елена

Витальевна

	20.

	село Саянское
	Зинченко Елена

Викторовна

	21.

	деревня Жалгай
	Дамбуев Николай

Георгиевич

	22.

	участок Индон
	Широва Татьяна

Борисовна

	23.
	7. Черемховское

муниципальное

образование
	деревня Белобородова
	Зайцев Сергей

Борисович
	8(39546)
5-54-73

	24.

	деревня Кирзавод
	Лапко Ольга

Владимировна

	25.

	деревня Муратова
	Горковенко Татьяна

Михайловна

	26.

	деревня  Поздеева
	Федоркова Татьяна

Юрьевна

	27.

	деревня Старый Кутугун
	Есина Елена

Александровна

	28.

	деревня Трактовая
	Мадеко Леонид

Николаевич

	29.

	заимка Чемодариха
	Чуйкова Светлана

Васильевна

	30.

	деревня Шубина
	Ульянич Марина

Викторовна

	31.
	8. Онотское

муниципальное

образование
	посёлок Ургантуй
	Варенко Александр

Васильевич
	8(39546)
3-60-13

	32.
	9. Каменно-

  Ангарское

муниципальное

образование
	деревня Балухарь
	Бельков Андрей

Викторович
	8(39546)
5-15-37

	33.
	10. Булайское

муниципальное

образование
	деревня Искра
	Белькова Вера

Анатольевна
	8(39546)

3-60-02

	34.

	деревня Чернухино
	Вахнина Вера

Егоровна

	35.

	деревня Козлова
	Попов Сергей

Викторович

	36.

	деревня Протасова
	Воропаев Виктор

Юрьевич

	37.

	деревня Белькова
	Бельков Сергей

Александрович

	38.
	11. Нижнеиретское

муниципальное

образование
	деревня Бажей
	Соболев Сергей

Игоревич
	ЕДДС Черемховского района

8(39546)

5-32-14

	39.

	посёлок Большебельск
	Миронов Михаил

Иннокентьевич

	40.

	заимка Гусева
	Санников Валерий

Петрович

	41.

	заимка Невидимова
	Юдинцев Сергей

Юрьевич

	42.

	посёлок Паточный
	Бондаренко Людмила

Степановна

	43.

	заимка  Шестакова
	Богданов Сергей

Павлович

	44.
	12. Голуметское

муниципальное

образование
	деревня Баталаева
	Голавачева Алена

Александровна
	8(39546)
4-33-16

	45.

	деревня Верхняя Иреть
	Федорова Ольга

Николаевна

	46.

	деревня Елоты
	Григорьева Людмила

Владимировна

	47.

	участок Мандагай
	Быкова Татьяна

Георгиевна

	48.

	поселок Полежаева
	Федорова Ольга

Николаевна

	49.

	заимка Труженник
	Петрашова Надежда

Николаевна

	50.
	13. Новостроевское

муниципальное

образование
	поселок Новостройка
	Федяев Евгений

Николаевич
	8(395-46)

4-20-19

	51.

	поселок Чернушка  1-я
	Андреев Андрей

Анатольевич

	52.

	поселок Чернушка 2-я
	Шестаков Евгений

Александрович

	53.

	поселок Городок
	Клюева Татьяна

Федоровна

	54.
	14. Зерновское

муниципальное

образование
	село Зерновое
	Закамельская Людмила

Викторовна
	8(39546)
3-14-94

	55.

	деревня  Бархотова
	Гамаюнова Наталья

Анатольевна

	56.

	блок-пост Витух
	Суксова Татьяна

Викторовна

	57.

	деревня Касьяновка
	Ткачук Елена

Александровна

	58.

	поселок Молочное
	Кимина Ирина

Георгиевна

	59.

	    деревня

 Петровка
	Туркина Елена

Адольфовна

	60.
	15. Михайловское

муниципальное

образование
	деревня Субботина
	Шиш Петр

Константинович
	8(39546)
3-13-93

	61.
	16. Парфеновское

муниципальное

образование
	деревня Гавриловская
	Лузаненко Ольга

Борисовна
	ЕДДС Черемховского района

8(39546)
5-32-14

	62.

	деревня Герасимова
	Труфанов Владимир

Юрьевич

	63.

	деревня Жернакова
	Назарова Елена

Владимировна

	64.

	деревня Исакова
	Сарапулов Дмитрий

Владимирович

	65.

	деревня Мотова
	Дмитриева Марина

Борисовна

	66.

	деревня Русская Аларь
	Буцкая Светлана

Альбертовна

	67.

	деревня Савинская
	Муратова Наталья

Анатольевна

	68.

	деревня Сарапулова
	Ленская Ирина

Кимовна

	69.

	деревня Средняя
	Сорокина Валентина

Владимировна

	70.

	деревня Сутупова
	Каверзина Нина

Ивановна

	71.

	заимка Тарбажи
	Позолотина Татьяна

Михайловна

	72.

	деревня Топка
	Сарапулов Борис

Андреевич

	73.

	деревня Тюмень
	Козлова Людмила

Анатольевна

	74.

	деревня Хорьки
	Лузаненко Наталья

Станиславовна

	75.
	17. Тальниковское

муниципальное

образование
	поселок Сплавная
	Валюхова Валентина

Георгиевна
	8(39546)
4-20-20,

рабочий тел.

89245646855

	76.

	деревня Тунгусы
	Акулова Галина

Ивановна

	77.

	поселок Юлинск
	Именных Лидия

Андреевна

	78.
	18. Тунгусское

муниципальное

образование
	деревня Белые Ключи
	Баринков Василий

Васильевич
	рабочий тел.

89294386584

	79.

	поселок Мото-Бодары
	Богданов Виктор

Борисович

	80.

	село Тунгуска
	Кириллов Алексей

Викторович

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

Е.В. Щеголев

PAGE